

BALO

BULLETIN DES ANNONCES LEGALES OBLIGATOIRES



**PREMIER
MINISTRE**

*Liberté
Égalité
Fraternité*

Direction de l'information
légale et administrative

DIRECTION DE L'INFORMATION LÉGALE ET ADMINISTRATIVE

26, rue Desaix, 75727 PARIS CEDEX 15

www.dila.premier-ministre.gouv.fr

www.journal-officiel.gouv.fr

Publications périodiques

Comptes annuels

BANCO DE SABADELL

Société de droit espagnol au capital de 680 027 680,88 €
Siège social : Avenida Oscar Espla 7 – 03007 Alicante (Espagne)

I. – Bilans de Banco de Sabadell, S.A. au 31 décembre 2025 et au 31 décembre 2024

(En milliers d'euros.)

Actif	Note	2025	2024 (*)
Trésorerie, soldes de trésorerie dans des banques centrales et autres dépôts à vue (**)	6	11 364 908	11 831 284
Actifs financiers détenus à des fins de transaction		3 189 903	2 616 270
Dérivés	9	1 175 487	1 195 314
Instruments de capitaux propres	8	527 327	541 005
Titres représentatifs de dette	7	1 487 089	879 951
Prêts et avances		-	-
Banques centrales		-	-
Organismes de crédit		-	-
Clientèle		-	-
Pour mémoire : donnés en prêt ou en garantie avec droit de vente ou de nantissement		790 393	177 365
Actifs financiers non destinés à des transactions évalués obligatoirement à la juste valeur imputés au compte de résultats		123 641	132 074
Instruments de capitaux propres	8	3 090	2 832
Titres représentatifs de dette	7	19 398	26 326
Prêts et avances	10	101 153	102 916
Banques centrales		-	-
Organismes de crédit		-	-
Clientèle		101 153	102 916
Pour mémoire : donnés en prêt ou en garantie avec droit de vente ou de nantissement		-	-
Actifs financiers à la juste valeur imputés au compte de résultats		-	-
Titres représentatifs de dette		-	-
Prêts et avances		-	-
Banques centrales		-	-
Organismes de crédit		-	-
Clientèle		-	-
Pour mémoire : donnés en prêt ou en garantie avec droit de vente ou de nantissement		-	-
Actifs financiers à la juste valeur imputés à un autre résultat global		4 690 382	6 171 009
Instruments de capitaux propres	8	113 551	85 196
Titres représentatifs de dette	7	4 576 831	6 085 813
Prêts et avances		-	-
Banques centrales		-	-
Organismes de crédit		-	-
Clientèle		-	-
Pour mémoire : donnés en prêt ou en garantie avec droit de vente ou de nantissement		1 284 972	599 794
Actifs financiers au coût amorti		158 056 305	148 833 603
Titres représentatifs de dette	7	26 441 174	21 639 367
Prêts et avances	10	131 615 131	127 194 236
Banques centrales		-	-
Organismes de crédit		15 124 949	14 596 078
Clientèle		116 490 182	112 598 158
Pour mémoire : donnés en prêt ou en garantie avec droit de vente ou de nantissement		11 604 385	6 170 535
Dérivés - Comptabilité de couverture	11	1 085 458	872 559
Variations de la juste valeur d'un portefeuille d'instruments financiers couverts contre le risque de taux d'intérêt	11	-724 174	-206 216
Investissements dans des sociétés dépendantes, des coentreprises et des entreprises associées	13	3 948 852	6 333 090
Sociétés du groupe		3 837 242	6 224 846
Entreprises associées		111 610	108 244
Actifs corporels	14	1 390 905	1 488 632
Immobilisations corporelles		1 373 531	1 466 239
À usage propre		1 373 531	1 466 239
Cédées en location-exploitation		-	-
Investissements immobiliers		17 374	22 393
Dont : cédés en location-exploitation		17 374	22 393
Pour mémoire : acquis en location		626 533	679 433
Actifs incorporels	15	14 436	18 046
Fonds de commerce		9 462	10 830
Autres actifs incorporels		4 974	7 216

Actifs d'impôts		4 984 265	5 405 226
Actifs d'impôts courants		462 386	612 867
Actifs d'impôts différés	35	4 521 879	4 792 359
Autres actifs	16	214 031	211 459
Contrats d'assurance liés aux retraites		75 189	80 888
Stocks		-	-
Autres actifs		138 842	130 571
Actifs non courants et groupes destinés à être cédés classés comme détenus en vue de la vente	12	4 189 716	625 019
Total actif		192 528 628	184 332 055

(*) Présenté uniquement et exclusivement à des fins de comparaison.

(**) Voir le détail dans l'état des flux de trésorerie

Les notes explicatives 1 à 39 et les annexes I à VI ci-jointes font partie intégrante du bilan au 31 décembre 2025.

Passif	Note	2025	2024 (*)
Passifs financiers détenus à des fins de transaction		1 740 947	1 379 618
Dérivés	9	1 160 690	1 296 947
Positions courtes		580 257	82 671
Dépôts		-	-
Banques centrales		-	-
Organismes de crédit		-	-
Clientèle		-	-
Titres émis représentatifs de dette		-	-
Autres passifs financiers		-	-
Passifs financiers désignés à la juste valeur imputés au compte de résultats		-	-
Dépôts		-	-
Banques centrales		-	-
Organismes de crédit		-	-
Clientèle		-	-
Titres émis représentatifs de dette		-	-
Autres passifs financiers		-	-
Pour mémoire : passifs subordonnés		-	-
Passifs financiers au coût amorti		176 469 498	168 565 561
Dépôts		152 628 834	141 693 739
Banques centrales	17	-	-
Organismes de crédit	17	18 760 245	14 064 490
Clientèle	18	133 868 589	127 629 249
Titres émis représentatifs de dette	19	19 231 039	22 064 018
Autres passifs financiers	20	4 609 625	4 807 804
Pour mémoire : passifs subordonnés		3 772 893	4 106 654
Dérivés - Comptabilité de couverture	11	287 972	647 884
Variations de la juste valeur d'un portefeuille d'instruments financiers couverts contre le risque de taux d'intérêt	11	-103 707	-64 714
Provisions	21	332 989	418 115
Retraites et autres obligations au titre des avantages postérieurs à l'emploi		40 682	47 133
Autres rémunérations aux employés à long terme		33	40
Questions relatives aux procédures et litiges pour impôts en cours		110 622	75 064
Engagements et garanties donnés		69 233	131 587
Autres provisions		112 419	164 291
Passifs d'impôts		258 315	156 411
Passifs d'impôts courants		186 607	87 927
Passifs d'impôts différés	35	71 708	68 484
Capital social remboursable à vue		-	-
Autres passifs	16	372 250	423 364
Passifs inclus dans des groupes destinés à être cédés classés comme détenus en vue de la vente	12	1 272 270	-
Total passif		180 630 534	171 526 239

(*) Présenté uniquement et exclusivement à des fins de comparaison

Les notes explicatives 1 à 39 et les annexes I à V ci-jointes font partie intégrante du bilan au 31 décembre 2025.

Patrimoine net	Note	2025	2024 (*)
Fonds propres	22	12 105 954	12 932 917
Capital		627 960	680 028
Capital libéré		627 960	680 028
Capital appelé non libéré		-	-
Pour mémoire : capital non appelé		-	-
Prime d'émission		6 600 371	7 695 227
Instruments de capitaux propres émis autres que fonds propres		-	-
Composante des capitaux propres d'instruments financiers composés		-	-
Autres instruments des capitaux propres émis		-	-
Autres éléments des capitaux propres, net		17 436	15 434
Profits cumulés		6 314 139	5 918 817
Réserve de réévaluation		-	-
Autres réserves		-2 440 249	-2 334 149
(-) Actions propres		-25 852	-119 344
Résultat de l'exercice		1 711 813	1 505 815
(-) Acompte sur dividende		-699 664	-428 911
Autre résultat global cumulé	23	-207 860	-127 101
Éléments qui ne seront pas reclassés en résultat		-33 217	-55 432
Profits ou (-) pertes actuariels afférents à des plans de retraite à prestations définies		-3 653	-3 485
Actifs non courants et groupes destinés à être cédés classés comme		-	-
Variations de la juste valeur des instruments de capitaux propres évalués à la juste valeur imputés à un autre résultat global		-29 564	-51 947
Inefficacité de la juste valeur des couvertures des instruments de capitaux propres évalués à la juste valeur imputés à un autre résultat global		-	-
Variations de la juste valeur des instruments de capitaux propres évalués à la juste valeur imputés à un autre résultat global (élément couvert)		-	-
Variations de la juste valeur des instruments de capitaux propres évalués à la juste valeur imputés à un autre résultat global (instrument de couverture)		-	-
Variations de la juste valeur des passifs financiers évalués à la juste valeur imputés aux résultats imputables à des variations du risque de crédit		-	-
Éléments pouvant être reclassés en résultat		-174 643	-71 669
Couverture d'investissements nets dans une activité à l'étranger (partie efficace)		60 347	-20 946
Conversion de devises		-27 122	146 401
Dérivés de couverture. Réserve de couverture des flux de trésorerie (partie efficace)		-142 039	-80 301
Variations de la juste valeur des passifs financiers évalués à la juste valeur imputés à un autre résultat global		-86 321	-116 823
Instruments de couverture (éléments non désignés)		-	-
Actifs non courants et groupes destinés à être cédés classés comme détenus en vue de la vente		20 492	-
Total capitaux propres net		11 898 094	12 805 816
Total capitaux propres net et passif		192 528 628	184 332 055
Pour mémoire : exposés hors bilan			
Engagements de prêts donnés	24	21 844 683	22 044 023
Garanties financières données	24	2 693 389	3 855 851
Autres engagements donnés	24	9 770 942	9 426 660

(*) Présenté uniquement et exclusivement à des fins de comparaison.

Les notes explicatives 1 à 39 et les annexes I à V ci-jointes font partie intégrante du bilan au 31 décembre 2025.

II. – Comptes de résultats de Banco de Sabadell, S.A. correspondant aux exercices annuels clos au 31 décembre 2025 et au 31 décembre 2024

	Note	2025	2024 (*)
Produits d'intérêts	26	5 651 696	6 540 917
Actifs financiers à la juste valeur imputés à un autre résultat global		120 730	99 802
Actifs financiers au coût amorti		5 230 108	6 051 439
Autres produits d'intérêts		300 858	389 676
(Charges d'intérêts)	26	-2 334 430	-2 977 689
(Charges liées au capital social remboursable à vue)		-	-
Marge d'intérêts	26	3 317 266	3 563 228
Produits de dividendes		168 425	105 303
Produits au titre des commissions	27	1 283 183	1 249 569
(Charges au titre des commissions)	27	-121 897	-106 846
Résultats d'opérations financières (net)	28	643 255	-309 448

Profits ou (-) pertes sur décomptabilisation d'actifs et passifs financiers non évalués à la juste valeur imputés au compte de résultats, net		40 892	11 463
Actifs financiers au coût amorti		44 263	5 907
Autres actifs et passifs financiers		-3 371	5 556
Profits ou (-) pertes sur actifs et passifs financiers détenus à des fins de transaction, net		608 448	-335 660
Reclassement des actifs financiers à la juste valeur imputés à un autre résultat global		-	-
Reclassement des actifs financiers au coût amorti		-	-
Autres profits ou (-) pertes		608 448	-335 660
Profits ou (-) pertes sur actifs financiers non destinés à des transactions évalués obligatoirement à la juste valeur imputés au compte de résultats, net		4 938	12 715
Reclassement des actifs financiers à la juste valeur imputés à un autre résultat global		-	-
Reclassement des actifs financiers au coût amorti		-	-
Autres profits ou (-) pertes		4 938	12 715
Profits ou (-) pertes sur actifs et passifs financiers désignés à la juste valeur imputés au compte de résultats, net		-	-
Profits ou (-) pertes résultant de la comptabilité de couverture, net		-11 023	2 034
Différences de change [profits ou (-) pertes], net	28	-682 391	320 953
Autres revenus d'exploitation		55 440	64 767
(Autres charges d'exploitation)	29	-106 988	-287 024
Marge brute		4 556 293	4 600 502
(Frais de gestion)		-2 029 788	-1 988 381
(Charges de personnel)	30	-1 132 109	-1 074 102
(Autres charges de gestion)	30	-897 679	-914 279
(Amortissement)	14,15	-136 016	-146 452
(Provisions ou (-) reprises de provisions)	21	20 020	-45 509
(Dépréciations ou (-) reprises de dépréciations d'actifs financiers non évalués à la juste valeur imputés au compte de résultats et profits ou (-) pertes nets pour modification)	31	-423 746	-467 575
(Actifs financiers à la juste valeur imputés à un autre résultat global)		-456	236
(Actifs financiers au coût amorti)		-423 290	-467 811
Résultat de l'activité d'exploitation		1 986 763	1 952 585
(Dépréciations ou (-) reprises de dépréciations d'investissements dans des coentreprises ou entreprises associées)	13	20 413	-9 541
(Dépréciations ou (-) reprises de dépréciations d'actifs non financiers)	32	-19 189	-31 237
(Actifs corporels)		-19 189	-31 237
(Actifs incorporels)		-	-
(Autres)		-	-
Profits ou (-) pertes sur décomptabilisation d'actifs non financiers, net	33	-10 869	-903
Fonds de commerce négatif reconnu dans les résultats		-	-
Profits ou (-) pertes d'actifs non courants et groupes destinés à être cédés classés comme détenus en vue de la vente ne pouvant être désignés comme des activités abandonnées	34	6 062	-14 101
Profits ou (-) pertes des activités poursuivies avant impôt		1 983 180	1 896 803
(Dépense ou (-) recette fiscale liée aux résultats d'activités poursuivies)	35	-689 076	-591 673
Profits ou (-) pertes des activités poursuivies après impôt		1 294 104	1 305 130
Profits ou (-) pertes des activités abandonnées après impôt	12	417 709	200 685
Résultat de l'exercice		1 711 813	1 505 815
(*) Présenté uniquement et exclusivement à des fins de comparaison.			

Les notes explicatives 1 à 39 et les annexes I à V ci-jointes font partie intégrante du compte de résultats de l'exercice 2025.

III. – Bilans consolidés du groupe Banco Sabadell au 31 décembre 2025 et au 31 décembre 2024

(En milliers d'euros.)

Actif	Note	2025	2024 (*)
Trésorerie, soldes de trésorerie dans des banques centrales et autres dépôts à vue (**)	7	12 403 296	18 382 112
Actifs financiers détenus à des fins de transaction		3 194 154	3 438 955
Dérivés	10	1 179 738	2 017 999
Instruments de capitaux propres	9	527 327	541 005
Titres représentatifs de dette	8	1 487 089	879 951
Prêts et avances		-	-
Banques centrales		-	-
Organismes de crédit		-	-
Clientèle		-	-
Pour mémoire : donnés en prêt ou en garantie avec droit de vente ou de nantissement		790 393	177 365

Actifs financiers non destinés à des transactions évalués obligatoirement à la juste valeur imputés au compte de résultats		194 490	168 267
Instruments de capitaux propres	9	86 355	67 049
Titres représentatifs de dette	8	59 075	60 705
Prêts et avances	11	49 060	40 513
Banques centrales		-	-
Organismes de crédit		-	-
Clientèle		49 060	40 513
Pour mémoire : donnés en prêt ou en garantie avec droit de vente ou de nantissement		-	-
Actifs financiers à la juste valeur imputés au compte de résultats		-	-
Titres représentatifs de dette		-	-
Prêts et avances		-	-
Banques centrales		-	-
Organismes de crédit		-	-
Clientèle		-	-
Pour mémoire : donnés en prêt ou en garantie avec droit de vente ou de nantissement		-	-
Actifs financiers à la juste valeur imputés à un autre résultat global		5 815 990	6 369 913
Instruments de capitaux propres	9	209 650	193 580
Titres représentatifs de dette	8	5 606 340	6 176 333
Prêts et avances		-	-
Banques centrales		-	-
Organismes de crédit		-	-
Clientèle		-	-
Pour mémoire : donnés en prêt ou en garantie avec droit de vente ou de nantissement		1 284 972	599 794
Actifs financiers au coût amorti		159 766 937	196 523 957
Titres représentatifs de dette	8	27 069 198	24 876 126
Prêts et avances	11	132 697 739	171 647 831
Banques centrales		-	-
Organismes de crédit		11 927 537	12 771 685
Clientèle		120 770 202	158 876 146
Pour mémoire : donnés en prêt ou en garantie avec droit de vente ou de nantissement		11 604 385	6 170 535
Dérivés - Comptabilité de couverture	12	1 085 614	2 394 902
Variations de la juste valeur d'un portefeuille d'instruments financiers couverts contre le risque de taux d'intérêt	12	(724.174)	(412.346)
Investissements dans des coentreprises et entreprises associées	14	481 721	524 562
Coentreprises		-	-
Entreprises associées		481 721	524 562
Actifs liés à des contrats d'assurance/de réassurance		-	-
Actifs corporels	15	1 731 812	2 154 000
Immobilisations corporelles		1 598 897	1 996 859
À usage propre		1 598 897	1 993 242
Cédées en location-exploitation		-	3 617
Investissements immobiliers		132 915	157 141
Dont : cédés en location-exploitation		132 915	157 141
Pour mémoire : acquis en crédit-bail		623 391	818 544
Actifs incorporels	16	2 493 359	2 557 957
Fonds de commerce		1 026 810	1 026 810
Autres actifs incorporels		1 466 549	1 531 147
Actifs d'impôts		6 091 570	6 444 899
Actifs d'impôts courants		484 546	544 845
Actifs d'impôts différés	39	5 607 024	5 900 054
Autres actifs	17	308 136	424 844
Contrats d'assurance liés aux retraites		75 189	80 888
Stocks		31 207	43 776
Autres actifs		201 740	300 180
Actifs non courants et groupes destinés à être cédés classés comme détenus en vue de la vente	13	52 549 489	625 905
Total actif		245 392 394	239 597 927

(*) Présenté uniquement et exclusivement à des fins de comparaison.

(**) Voir le détail dans l'état des flux de trésorerie consolidé du groupe.

Les notes explicatives 1 à 43 et les annexes I à VI ci-jointes font partie intégrante du bilan consolidé au 31 décembre 2025.

Passif	Note	2025	2024 (*)
Passifs financiers détenus à des fins de transaction		1 726 034	2 381 434
Dérivés	10	1 145 777	2 298 763
Positions courtes		580 257	82 671
Dépôts		-	-
Banques centrales		-	-
Organismes de crédit		-	-
Clientèle		-	-
Titres émis représentatifs de dette		-	-
Autres passifs financiers		-	-
Passifs financiers désignés à la juste valeur imputés au compte de résultats		-	-
Dépôts		-	-
Banques centrales		-	-
Organismes de crédit		-	-
Clientèle		-	-
Titres émis représentatifs de dette		-	-
Autres passifs financiers		-	-
Pour mémoire : passifs subordonnés		-	-
Passifs financiers au coût amorti		178 942 193	220 254 665
Dépôts		154 349 306	186 358 173
Banques centrales	18	-	1 696 734
Organismes de crédit	18	19 845 390	14 821 800
Clientèle	19	134 503 916	169 839 639
Titres émis représentatifs de dette	20	19 949 033	27 436 938
Autres passifs financiers	21	4 643 854	6 459 554
Pour mémoire : passifs subordonnés		3 772 893	4 106 638
Dérivés - Comptabilité de couverture	12	288 538	803 999
Variations de la juste valeur d'un portefeuille d'instruments financiers couverts contre le risque de taux d'intérêt	12	-103 707	-227 209
Passifs liés à des contrats d'assurance/de réassurance		-	-
Provisions	22	344 645	478 254
Retraites et autres obligations au titre des avantages postérieurs à l'emploi		49 940	54 467
Autres rémunérations aux employés à long terme		33	40
Questions relatives aux procédures et litiges pour impôts en cours		110 622	75 064
Engagements et garanties donnés		69 719	142 482
Autres provisions		114 331	206 201
Passifs d'impôts		315 733	222 563
Passifs d'impôts courants		194 696	101 827
Passifs d'impôts différés	39	121 037	120 736
Capital social remboursable à vue		-	-
Autres passifs	17	463 915	651 666
Passifs inclus dans des groupes destinés à être cédés classés comme détenus en vue de la vente	13	49 333 344	-
Total passif		231 310 695	224 565 372
<i>(*) Présenté uniquement et exclusivement à des fins de comparaison.</i>			

Les notes explicatives 1 à 43 et les annexes I à V ci-jointes font partie intégrante du bilan consolidé au 31 décembre 2025.

Patrimoine Net	Note	2025	2024 (*)
Fonds propres	23	14 630 651	15 389 242
Capital		627 960	680 028
Capital libéré		627 960	680 028
Capital appelé non libéré		-	-
Pour mémoire : capital non appelé		-	-
Prime d'émission		6 600 371	7 695 227
Instruments de capitaux propres émis autres que fonds propres		-	-
Composante des capitaux propres d'instruments financiers composés		-	-
Autres instruments des capitaux propres émis		-	-
Autres éléments des capitaux propres, net		26 538	25 407
Profits cumulés		8 138 665	7 373 498
Réserve de réévaluation		-	-
Autres réserves		-1 812 753	-1 663 460
Réserves ou pertes cumulées d'investissements dans des coentreprises et entreprises associées		30 323	79 016
Autres		-1 843 076	-1 742 476
(-) Actions propres		-25 877	-119 352
Résultat attribué aux propriétaires de la société dominante		1 775 411	1 826 802
(-) Acompte sur dividende		-699 664	-428 911

Autre résultat global cumulé	24	-583 555	-391 103
Éléments qui ne seront pas reclassés en résultat		-10 723	-22 460
Profits ou (-) pertes actuariels afférents à des plans de retraite à prestations définies		-2 420	-1 826
Actifs non courants et groupes destinés à être cédés classés comme détenus en vue de la vente		-	-
Participation dans d'autres revenus et frais reconnus d'investissements dans des coentreprises et entreprises associées		-	-
Variations de la juste valeur des instruments de capitaux propres évalués à la juste valeur imputés à un autre résultat global		-8 303	-20 634
Inefficacité de la juste valeur des couvertures des instruments de capitaux propres évalués à la juste valeur imputés à un autre résultat global		-	-
Variations de la juste valeur des instruments de capitaux propres évalués à la juste valeur imputés à un autre résultat global (élément couvert)		-	-
Variations de la juste valeur des instruments de capitaux propres évalués à la juste valeur imputés à un autre résultat global (instrument de couverture)		-	-
Variations de la juste valeur des passifs financiers évalués à la juste valeur imputés aux résultats imputables à des variations du risque de crédit		-	-
Éléments pouvant être reclassés en résultat		-572 832	-368 643
Couverture d'investissements nets dans une activité à l'étranger (partie efficace)		206 642	91 740
Conversion de devises		-51 962	-299 293
Dérivés de couverture. Réserves de couverture des flux de trésorerie (partie efficace)		-144 548	-48 300
Variations de la juste valeur des passifs financiers évalués à la juste valeur imputés à un autre résultat global		-83 344	-151 279
Instruments de couverture (éléments non désignés)		-	-
Actifs non courants et groupes destinés à être cédés classés comme détenus en vue de la vente		-537 099	-
Participation dans d'autres revenus et frais reconnus d'investissements dans des coentreprises et entreprises associées		37 479	38 489
Intérêts minoritaires (participations non dominantes)	25	34 603	34 416
Autre résultat global cumulé		-	-
Autres postes		34 603	34 416
Patrimoine net total		14 081 699	15 032 555
Total capitaux propres net et passif		245 392 394	239 597 927
Pour mémoire : exposés hors bilan			
Engagements de prêts donnés	26	27 316 178	28 775 335
Garanties financières données	26	1 834 584	1 979 622
Autres engagements donnés	26	9 713 645	9 366 339

(*) Présenté uniquement et exclusivement à des fins de comparaison.

Les notes explicatives 1 à 43 et les annexes I à V ci-jointes font partie intégrante du bilan consolidé au 31 décembre 2025.

IV. – Comptes de résultats consolidés du groupe Banco Sabadell correspondant aux exercices annuels clos au 31 décembre 2025 et au 31 décembre 2024

	Note	2025	2024 (*)
Produits d'intérêts	28	6 181 856	7 125 958
Actifs financiers à la juste valeur imputés à un autre résultat global		199 897	196 386
Actifs financiers au coût amorti		5 687 659	6 545 538
Autres produits d'intérêts		294 300	384 034
(Charges d'intérêts)	28	-2 645 205	-3 364 624
(Charges liées au capital social remboursable à vue)		-	-
Marge d'intérêts	28	3 536 651	3 761 334
Produits de dividendes		4 321	6 387
Résultats de sociétés évaluées selon la méthode de la mise en équivalence	14	176 552	159 634
Produits au titre des commissions	29	1 614 306	1 560 796
(Charges au titre des commissions)	29	-319 781	-311 499
Résultats d'opérations financières (net)	30	680 371	-276 024
Profits ou (-) pertes sur décomptabilisation d'actifs et passifs financiers non évalués à la juste valeur par le biais du compte de résultat, net		40 429	10 546
Actifs financiers au coût amorti		42 056	4 769
Autres actifs et passifs financiers		-1 627	5 777
Profits ou (-) pertes sur actifs et passifs financiers détenus à des fins de transaction, net		645 009	-302 598
Reclassement des actifs financiers à la juste valeur imputés à un autre résultat global		-	-
Reclassement des actifs financiers au coût amorti		-	-
Autres profits ou (-) pertes		645 009	-302 598

Profits ou (-) pertes sur actifs financiers non destinés à des transactions évalués obligatoirement à la juste valeur imputés au compte de résultats, net		5 956	13 994
Reclassement des actifs financiers à la juste valeur imputés à un autre résultat global		-	-
Reclassement des actifs financiers au coût amorti		-	-
Autres profits ou (-) pertes		5 956	13 994
Profits ou (-) pertes sur actifs et passifs financiers désignés à la juste valeur par le biais du compte de résultat, nets		-	-
Profits ou (-) pertes résultant de la comptabilité de couverture, nets		-11 023	2 034
Différences de change (profits ou (-) pertes), net	30	-686 808	328 325
Autres revenus d'exploitation	31	50 953	68 052
(Autres charges d'exploitation)	32	-160 461	-338 886
Produits d'actifs liés à des contrats d'assurance/de réassurance		-	-
(Charges de passifs liés à des contrats d'assurance/de réassurance)		-	-
Marge brute		4 896 104	4 958 119
(Frais de gestion)		-1 867 474	-1 826 048
(Charges de personnel)	33	-1 208 884	-1 153 744
(Autres charges de gestion)	33	-658 590	-672 304
(Amortissement)	15, 16	420 997)	-435 775
(Provisions ou (-) reprises de provisions)	22	21 996	-44 001
(Dépréciations ou (-) reprises de dépréciations d'actifs financiers non évalués à la juste valeur imputés au compte de résultats, et profits ou (-) pertes nets pour modification)	34	-486 239	-554 139
(Actifs financiers à la juste valeur imputés à un autre résultat global)		-456.0	236
(Actifs financiers au coût amorti)		-485 783	-554 375
Résultat de l'activité d'exploitation		2 143 390	2 098 156
(Dépréciations ou (-) reprises de dépréciations d'investissements dans des coentreprises ou entreprises associées)		-36	-
(Dépréciations ou (-) reprises de dépréciations d'actifs non financiers)	35	-28 230	-39 551
(Actifs corporels)		-19 693	-31 912
(Actifs incorporels)		-	-
(Autres)		-8 537	-7 639
Profits ou (-) pertes sur décomptabilisation d'actifs non financiers, net	36	-34 147	-14 036
Fonds de commerce négatif reconnu dans les résultats		-	-
Profits ou (-) pertes d'actifs non courants et groupes destinés à être cédés classés comme détenus en vue de la vente ne pouvant être désignés comme des activités abandonnées	37	-1 476	-14 267
Profits ou (-) pertes des activités poursuivies avant impôt		2 079 501	2 030 302
(Dépense ou (-) recette fiscale liée aux résultats d'activités poursuivies)	39	-685 379	-558 630
Profits ou (-) pertes des activités poursuivies après impôt		1 394 122	1 471 672
Profits ou (-) pertes des activités abandonnées après impôt	13	383 094	356 954
Résultat de l'exercice		1 777 216	1 828 626
Attribué à des intérêts minoritaires (participations non dominantes)	25	1 805	1 821
Attribué aux propriétaires de la société dominante		1 775 411	1 826 805
Bénéfice (ou perte) par action (en euros)	3	0,32	0,32
De base (en euros)		0,25	0,25
Dilué (en euros)		0,25	0,25
De base dans des opérations abandonnées (en euros)		0,07	0,07
Dilué dans des opérations abandonnées (en euros)		0,07	0,07

(*) Présenté uniquement et exclusivement à des fins de comparaison.

Les notes explicatives 1 à 43 et les annexes I à V ci-jointes font partie intégrante du compte de résultats consolidé de l'exercice 2025.

V. – Rapport d'audit des comptes annuels consolidés établi par un commissaire aux comptes indépendant

À l'attention des actionnaires de Banco de Sabadell, S.A.

Avis

Notre audit porte sur les comptes annuels consolidés de Banco de Sabadell, S.A. (ci-après, la « Banque ») et ses sociétés dépendantes (ci-après, le « Groupe »), composés du bilan au 31 décembre 2025, du compte de résultats, de l'état des recettes et des dépenses reconnues, de l'état complet des changements dans le patrimoine net, de l'état des flux de trésorerie et du rapport, tous consolidés, portant sur l'exercice annuel clos à cette date.

Nous considérons que les comptes annuels consolidés présentés ci-joints traduisent, pour tous les aspects significatifs, une image fidèle du patrimoine et de la situation financière du Groupe au 31 décembre 2025, ainsi que de ses résultats et des flux de trésorerie, tous consolidés, correspondant à l'exercice clos à cette date, conformément aux règles

internationales en matière d'informations financières adoptées par l'Union européenne (IFRS-UE), et autres dispositions du cadre réglementaire sur les données financières applicable en Espagne.

Fondements de notre opinion

Nous avons effectué notre audit conformément aux règles d'audit en vigueur en Espagne. Notre responsabilité, au regard de ces règles, est décrite ci-après, à la section Responsabilités du commissaire aux comptes en matière d'audit des comptes annuels consolidés de notre rapport.

Nous sommes indépendants du Groupe, conformément aux conditions requises en matière d'éthique, dont l'indépendance, applicables à notre audit des comptes annuels consolidés en Espagne, en vertu des règles d'audit en vigueur dans ce pays. Ainsi, nous n'avons pas assuré de services autres que ceux relatifs à l'audit des comptes, et aucune situation ou circonstance ayant pu affecter ou compromettre l'indépendance requise, au sens des dispositions établies par lesdites règles, n'est intervenue.

Nous considérons que l'évidence de l'audit à laquelle nous sommes parvenus constitue une base suffisante et appropriée pour fonder notre opinion.

Questions clés de l'audit

Les questions clés de l'audit sont celles qui, selon notre jugement en qualité de professionnels, se sont avérées les plus significatives pour notre audit des comptes annuels consolidés pour la période actuelle. Ces questions ont été traitées dans le contexte de notre audit des comptes annuels consolidés dans leur ensemble et afin de nous permettre d'émettre un avis sur ces derniers. Nous n'avons pas émis d'opinion séparée concernant ces questions.

Dépréciation de valeur sur les prêts et avances à la clientèle

Voir les notes 1.3.4.1, 2, 4.4.2, 11 et 13 des comptes annuels consolidés

Question clé de l'audit

Le portefeuille de prêts et d'avances à la clientèle du Groupe, classé comme actifs financiers au coût amorti, présente un solde net au 31 décembre 2025 de 120 770 millions d'euros, et le montant des couvertures de dépréciation en place à cette date s'élevait à 2 302 millions d'euros.

Par ailleurs, au 31 décembre 2025, à la suite de l'accord de cession de la totalité des actions représentant le capital social de TSB Banking Group plc à Banco Santander, S.A. mentionné en note 2, le Groupe présente les actifs de cette entité au sein du poste « Actifs non courants et groupes d'actifs destinés à être cédés classés comme détenus en vue de la vente » du bilan consolidé, où figure le portefeuille de prêts et d'avances à la clientèle classés comme actifs financiers au coût amorti pour un montant net de 41 667 millions d'euros, les dépréciations correspondantes s'élevant à 196 millions d'euros (voir note 13). Aux fins d'estimation de leur dépréciation, les prêts et avances à la clientèle évalués au coût amorti sont classés en trois catégories (Stage 1, 2 ou 3) selon qu'une augmentation significative du risque de crédit a été identifiée depuis la comptabilisation initiale (Stage 2), que ledit actif financier est déprécié (Stage 3) ou qu'il n'existe aucune circonstance de ce type (Stage 1). La détermination de cette classification par le Groupe est une méthode pertinente car le calcul des couvertures contre le risque de crédit varie en fonction de la catégorie dans laquelle l'actif financier est inclus. Quant à la méthode de calcul de la dépréciation, elle est basée sur des modèles d'évaluation des pertes attendues, que le Groupe évalue à la fois individuellement et collectivement. Ce calcul requiert beaucoup de jugement car il s'agit d'une évaluation importante et complexe.

Les couvertures contre le risque de crédit déterminées de manière individualisée tiennent compte des estimations de l'évolution future des entreprises et de la valeur de marché des garanties existantes sur les opérations de prêt.

Dans le cas du calcul collectif, les estimations des pertes de crédit attendues sont réalisées au moyen de modèles internes intégrant des bases de données volumineuses, différents scénarios macroéconomiques, des paramètres d'estimation des provisions, des critères de segmentation et des processus automatisés de conception et de mise en œuvre complexes, nécessitant la prise en compte d'informations présentes, passées et de prévisions futures. Périodiquement, le Groupe réalise des tests de validation de ses modèles internes afin d'améliorer leur capacité prédictive sur la base de l'expérience historique réelle.

Le contexte géopolitique actuel ainsi que l'augmentation de l'incertitude dans le domaine du commerce international continuent de générer de l'incertitude quant à l'évolution future de l'environnement macroéconomique, pouvant affecter l'économie et les activités des pays dans lesquels le Groupe et ses clients opèrent. En conséquence, l'incertitude et le niveau de jugement dans le calcul des pertes de crédit attendues sont plus élevés, principalement en ce qui concerne l'estimation des scénarios macroéconomiques. Le Groupe complète ses estimations de pertes de crédit attendues issues de ses modèles de risque de crédit par certains ajustements additionnels, appelés « post model adjustments » ou « overlays ».

La prise en compte de cette question comme point clé de notre audit repose à la fois sur la significativité du portefeuille de prêts et avances à la clientèle du Groupe, et donc de ses dépréciations correspondantes, ainsi que sur la pertinence du processus de classification de ces actifs financiers aux fins de l'estimation de leur dépréciation et sur la complexité et le jugement associés au calcul des pertes attendues.

Manière dont a été traitée la question lors de notre audit

Notre approche d'audit concernant l'estimation par le groupe, et incluant TSB Banking Group plc, de la dépréciation du risque de crédit des prêts et avances à la clientèle s'est concentrée sur l'évaluation de la méthodologie appliquée au calcul des pertes attendues, en particulier sur les méthodes et les hypothèses utilisées pour estimer l'exposition en cas de défaut, la probabilité de défaut et la perte en cas de défaut, ainsi que sur la détermination des scénarios macroéconomiques futurs. Nous avons également examiné l'exactitude mathématique des calculs des pertes attendues et la fiabilité des données utilisées. Pour ce faire, nous avons fait appel à nos spécialistes du risque de crédit.

Nos procédures d'environnement de contrôle se sont concentrées sur les domaines clés suivants :

- Cadre de gestion du risque de crédit et évaluation de l'alignement des politiques comptables du Groupe sur les réglementations applicables.
- Classification, en fonction de son risque de crédit, du portefeuille de prêts et d'avances à la clientèle conformément aux critères définis par le Groupe, notamment en ce qui concerne les critères établis pour identifier et classer les opérations de refinancement et de restructuration.
- Contrôles pertinents liés au processus de suivi des transactions.
- Fonctionnement correct des modèles internes d'évaluation des couvertures contre le risque de crédit, tant individualisées que collectives, ainsi que de la gestion et de l'estimation des garanties.
- Aspects observés par l'unité de validation interne dans ses contrôles périodiques et dans les examens de contraste des modèles d'évaluation des couvertures de dépréciation estimées collectivement.
- Intégrité, exactitude et mise à jour des données utilisées et du processus de contrôle et de gestion établi à leur égard.

Processus de gouvernance relatif à l'estimation des ajustements additionnels (« post model adjustments » ou « overlays ») aux modèles de pertes attendues enregistrés par le Groupe, ainsi que processus de revue des mises à jour par l'unité de validation interne.

Nos procédures de contrôle détaillées relatives à l'estimation des pertes attendues ont notamment été les suivantes :

En ce qui concerne la correcte classification du portefeuille de prêts et avances à la clientèle en fonction de leur risque de crédit, nous avons évalué la méthodologie et les critères de classification comptable appliqués par le Groupe. En outre, nous avons procédé à une réplique du processus de classification comptable appliqué par le Groupe, incluant, pour un échantillon d'opérations, la revue de leur correcte classification comptable.

En ce qui concerne la dépréciation des opérations individuellement significatives, nous avons examiné la méthodologie et le caractère approprié des modèles d'actualisation des flux de trésorerie utilisés par le Groupe. Par ailleurs, nous avons sélectionné un échantillon d'opérations significatives et vérifié la correcte classification comptable au titre du risque de crédit ainsi que la dépréciation correspondante enregistrée.

En ce qui concerne les dépréciations estimées collectivement, nous avons examiné l'approche méthodologique retenue par le Groupe, en réalisant des tests sur l'intégrité et l'exactitude des données d'entrée du processus, ainsi que sur le bon fonctionnement du moteur de calcul au moyen de répliques du processus de calcul, en tenant compte de la segmentation et des hypothèses utilisées par le Groupe.

Nous avons évalué les méthodes et hypothèses utilisées pour l'estimation de l'exposition, de la probabilité et de la perte en cas de défaut. Nous avons examiné les variables des scénarios macroéconomiques utilisées par le Groupe dans ses modèles internes pour l'estimation des pertes attendues.

Nous avons analysé un échantillon de garanties associées aux opérations de crédit, en vérifiant leur valorisation, avec l'appui de nos spécialistes en valorisation immobilière.

- Nous avons examiné les principaux ajustements additionnels (« post model adjustments » ou « overlays ») aux modèles internes d'estimation des pertes attendues enregistrés par le Groupe au 31 décembre 2025, en évaluant la méthodologie de calcul appliquée ainsi que l'intégrité et l'exactitude des données utilisées dans le processus d'estimation de ces ajustements.

Par ailleurs, nous avons analysé si les informations présentées dans les notes de l'annexe aux états financiers consolidés ont été préparées conformément aux critères établis dans le référentiel d'information financière applicable au Groupe.

Risques liés aux technologies de l'information

Question clé de l'audit

Le Groupe opère dans un environnement technologique complexe et en constante évolution, devant répondre de manière efficace et fiable aux besoins de l'activité. Par ailleurs, la forte dépendance à ces systèmes pour le traitement de l'information financière et comptable du Groupe implique la nécessité de s'assurer de leur bon fonctionnement.

Dans ce contexte, il est essentiel d'assurer une coordination adéquate et une harmonisation de la gestion des risques technologiques susceptibles d'affecter les systèmes d'information, dans des domaines aussi sensibles que la sécurité des données et des programmes, l'exploitation des systèmes ou encore le développement et la maintenance des applications.

et systèmes informatiques utilisés dans la production de l'information financière. C'est pourquoi nous avons considéré les risques liés aux technologies de l'information comme un point clé de notre audit.

Manière dont a été traitée la question lors de notre audit

Avec l'appui de nos spécialistes en systèmes d'information, nous avons réalisé, au sein de chacune des entités du Groupe retenues dans le périmètre de nos travaux d'audit, des tests relatifs au dispositif de contrôle interne des processus et des systèmes d'information participant à l'élaboration de l'information financière. Ces travaux ont notamment porté sur :

- La compréhension des flux d'information et l'identification des contrôles clés permettant d'assurer le traitement approprié de l'information financière.
- Les tests des contrôles automatisés clés intervenant dans l'élaboration de l'information financière.
- Les tests des contrôles applicatifs ainsi que des contrôles relatifs à la gestion des accès, au traitement de l'information et à la configuration de la sécurité des applications et des systèmes.
- Les tests des contrôles relatifs à l'exploitation, à la maintenance et au développement des applications et des systèmes.

KPMG Auditores, S.L. Torre Realia
Plaça d'Europa, 41-43
08908 L'Hospitalet de Llobregat (Barcelone)

Le rapport de gestion de l'établissement ainsi que le rapport de gestion consolidé sont tenus à la disposition du public :

- Sur le site internet du groupe : <https://www.grupbancsabadell.com/corp/en/home.html>
- Sur le site internet de la CNMV (Comisión Nacional de Mercado de Valores/Commission nationale du marché des valeurs) : <https://www.cnmv.es/portal/Consultas/EE/DatosGenerales ?nif=A08000143>